1.500.0000/1.510.0100 e 2.500.0000

Natureza de Despesa: 4.4.90.52.034

VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta contratação é de 12 (doze) meses, 

contados da assinatura do contrato, devendo ser observada a existência de 

créditos orçamentários.

VALOR TOTAL: R$ 884.875,85 (oitocentos e oitenta e quatro mil e 

oitocentos e setenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

DATA DA ASSINATURA: 29/12/2025

ASSINAM: ANILDO CESÁRIO CORREA - CASA CIVIL DO ESTADO DE 

MATO GROSSO; MAYCON WINICIUS BENEDITO  - Representante da  

EMPRESA NACIONAL INDUSTRIA DE MOVEIS E COMERCIO LTDA.

PORTARIA Nº 154/2025/CASACIVIL/MT

[...]

especificações detalhadas no Estudo Técnico Preliminar, cujo objetivo é 
garantir a funcionalidade e a qualidade de uso do espaço, proporcionando 
um sistema de áudio eficiente e de alta qualidade.
DO VALOR: O valor total do presente Contrato é de R$ 82.535,00 (oitenta 
e dois mil e quinhentos e trinta e cinco reais).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste termo de contrato é de 12 (doze) 
meses, contados da data de sua assinatura, devendo ser observada a 
existência de créditos.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste 
Contrato correrão por conta de recursos consignados na seguinte dotação

[...]

do Centro Político Administrativo (CPA) e das Unidades Ganha Tempo da 
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG/MT, conforme 
condições e exigências estabelecidas neste instrumento, oriunda do Pregão 
Eletrônico nº 110/2025/SAAS/SEPLAG.
DO VALOR: O valor total do presente Contrato é de R$ 10.817,04 (Dez mil, 
oitocentos e dezessete reais e quatro centavos).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta contratação será de 12 (doze) 
meses, contados da data de sua assinatura, devendo ser observada a 
existência de créditos orçamentários.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste

[...]

Eletrônico nº 018/2024/SEPLAG, nas condições estabelecidas no Termo 
de Referência.
REAJUSTE: Fica apostilado a repactuação ao contrato, com efeitos 
financeiros a partir de 22/08/2025.
VALOR: Conforme Informação Técnica nº 093/2025/GICC/CCONT/SAAS/
SEPLAG, o acréscimo estimado anual de até R$ 8.743,80 (oito mil e 
setecentos e quarenta e três reais e oitenta centavos), sendo que o valor 
da contratação para 24 (vinte e quatro) meses passará a ser de até R$ 
4.201.076,64 (quatro milhões e duzentos e um mil e setenta e seis reais e 
sessenta e quatro centavos).
DA DATA: Cuiabá, 22 de dezembro de 2025.
ASSINAM: Sr. Adriano Mota Queiroz - Chefe de Unidade Estratégica/
CONTRATANTE e o Sr. Willian Lopes de Aguiar - Representante Legal/
CONTRATADA.
<#E.G.B#1770583#3#1790899/>

[...]

termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas 

neste instrumento, Termo de Referência nº 061/CGP/2025, Estudo 

Técnico Preliminar nº 061/CGP/2025 e Proposta da Contratada - OF. 

CONC. 101/25, anexo III deste instrumento.

Valor total: R$  2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais).

Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 27101 Projeto/Atividade: 2085, 

Natureza de Despesa: 33.90.39.082, Fontes: 2.759.0000.

Vigência: O prazo de vigência desta contratação é de 01 (um) ano, 

contados da assinatura do contrato.

Data de Assinatura:

[...]

A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E 
LOGÍSTICA reconhece que Empresa MTSUL CONSTRUÇÕES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o no: 06.232.484/0001-80, prestou os serviços 
extracontratuais efetivamente executados pela Contratada, para a 
adequada consecução do empreendimento, no valor R$ 3.718.762,30 (três 
milhões, setecentos e dezoito mil, setecentos e sessenta e dois reais e trinta 
Centavos), conforme demonstrado, sem o devido respaldo contratual e em 
conformidade com o Parecer Jurídico no 03288/SGAC/PGE/2025 de fls. 
1551/1562 e, devidamente homologado às fls. 1563, em consonância com 
a Decisão do Secretário de Infraestrutura e Logística às fls.